
Kulturutskottets betänkande nr 13 år 1971 

Nr 13 

Kulturutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposi­
tion angående godkännande av avtal mellan Danmark, Finland, Is­
land, Norge och Sverige om kulturellt samarbete jämte motion. 

Propositionen 

Kungl. Maj:t har i propositionen 1971: 54 under åberopande av ut­
drag av statsrådsprotokollet över utbildningsärenden för den 19 mars 
1971 föreslagit riksdagen att godkänna ett vid protokollet som bilaga 
fogat avtal den 15 mars 1971 mellan Danmark, Finland, Island, Norge 
och Sverige om kulturellt samarbete. 

Syftet med avtalet är att vidareutveckla den nordiska kulturgemen­
skapen och att öka den samlade effekten av ländernas insatser inom ut­
bildning, forskning och annan kulturell verksamhet. Beslutsfattande or­
gan inom avtalets ram blir det nordiska ministerråd som kommer att 
inrättas enligt det reviderade Helsingforsavtalet Gfr prop. 1971: 53). 
Under detta inrättas en ämbetsmannakommitte för det kulturella sam­
arbetet samt ett gemensamt nordiskt sekretariat. Avalet innehåller även 
bestämmelser om en gemensam budget för det nordiska kultursamar­
betet. 

Motionen 

I detta sammanhang har utskottet behandlat motionen 1971: 1421 
av fröken Ljungberg (m) vari hemställts att riksdagen i skrivelse till 

Kungl. Maj:t måtte anhålla om initiativ till sådan komplettering av avta­
let mellan Danmark, Finland, Island, Norge och Sverige om kulturellt 
samarbete, att det blir möjligt för personal av olika kategorier att som 
merit och i samband med lönesättning tillgodoräkna sig tjänstgöring i 
annat nordiskt land. 

Utskottet 

Tillkomsten av det nu föreliggande nordiska kulturavtalet är enligt 
utskottets mening ett värdefullt framsteg i det nordiska kultursamarbe­
tet. Som departementsehefcn framhållit bör avtalet kunna utgöra en 
ram och en grund för en framtida omfattande utbyggnad av detta sam­
arbete. Utskottet tillstyrker att avalet godkännes av riksdagen. 
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Vad angår motionen t 971: 1421 finner utskottet att det otvivelaktigt 
skulle vara viirdefullt för en fmisatt utbyggnad av de nordiska kontak­
terna om man, som motionären önskat, successivt kunde uppnå en stör­
re grad av samordning av meritvärderingssystem m. m. i de nordiska 
länderna. Utskottet har därför förståelse för motionärens önskemål 
härom men är också medvetet om att man i arbetet på att åstadkomma 
en dylik utveckling kommer att möta svårigheter av olika slag bl. a. i 
fråga om samordning av kompetensbestämmelser. Utskottet förutsätter 
att saken uppmärksammas av vederbörande myndigheter och över hu­
vud taget i det nordiska samarbetet. Utskottet anser sig emellertid inte 
böra föreslå riksdagen att hos Kungl. Maj:t hemställa om initiativ till 
den av motionären önskade kompletteringen av nu förevarande kultur­
avtal. Utskottet avstyrker därför motionen. 

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet 
1. att riksdagen godkänner avtalet den 15 mars 1971 mellan Dan­

mark, Finland, Island, Norge och Sverige om kulturellt samar­
bete, 

2. att riksdagen avslår motionen 1971: 1421. 

Stockholm den 13 maj 1971 

På kulturutskottets vägnar 

LENNART MATTSSON 

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit 
herrar Mattsson i Lane-Herrestad (c), Larsson i Vänersborg (s), Käll­

stad (fp), Nilsson i Agnäs (m), fru Berglund (s), herrar Zachrisson (s), 
Leandcr (s), Green (s), fru Ryding (vpk), fru Asbrink (s), herrar Olsson 
i Kil (fp), Andersson i Örträsk (s) och Norrby i Gunnarskog (c). 
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